平成２６年６月３日

関係大学長

関係大学学部長

関係大学研究科長

関係機関長       殿

岡山大学大学院自然科学研究科長

妹尾  昌治

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本研究科におきまして，下記の要領により教員を公募いたします。つ

きましては，貴関係者への周知方，よろしくお願い申しあげます。

敬具

記

１. 公募人員 助教１名

２. 所  属 大学院自然科学研究科産業創成工学専攻電気電子機能開発学講座

（工学部電気通信系学科）

３. 専門分野 ナノデバイス・材料物性学分野（ナノマテリアル・ナノデバイスの創製，

先端ナノ加工，ナノ計測技術を駆使し，グリーン・ナノテクノロジーに

資する新規技術の実験的研究）

４. 応募資格 （１）博士（またはPh.D.）の学位を有するか，着任時までに取得見込み

である方

（２）当該分野の研究，産学連携研究や国際連携研究に意欲的な方

（３）専門領域の枠を越えた異分野技術により，複合的新技術分野創成

を指向する優秀な方

（４）学部および大学院での教育に対して能力と熱意を持つ方

（５）電気電子工学関連の学部での実験を含む基礎科目を担当できる方

５. 採用時期 平成２７年４月１日以降のできるだけ早い時期

６. 提出書類 ①推薦書１通，または人物について照会できる方の氏名・所属・役職・

連絡先（住所，電話番号，メールアドレス）

②履歴書（様式１）

③学会及び社会における活動（様式２）

④教育に関する経歴書（企業内の教育活動を含む）（様式３)

⑤研究業績概要書（様式４）

⑥研究業績目録（様式５）

⑦著書，論文等（主要なもの５編以内，コピー可）

⑧その他

a 教育および研究に関する抱負(各A4，1 枚程度)

b 科学研究費補助金，その他外部資金取得があればその状況の一覧

(様式自由，代表者・分担者を区別すること)

   c 学位を取得見込みの場合は，学位論文の主たる指導教員の推薦書

７. 応募締切 平成２６年１０月３１日（金）必着

８．選考方法

第一次審査  書類選考

第二次審査  面接

なお，面接時の交通費は自己負担でお願いします。

９．応募書類提出先

〒７００－８５３０ 岡山市北区津島中三丁目１番１号

岡山大学大学院自然科学研究科産業創成工学専攻

電気電子機能開発学講座 主任 林 靖彦

注) 応募書類の送付は簡易書留とし，表書に「電気電子機能開発学講座助教（ナノ

デバイス・材料物性学分野）応募書類在中」を必ず朱書き願います。

１０．問い合せ先

〒７００－８５３０ 岡山市北区津島中三丁目１番１号

岡山大学大学院自然科学研究科産業創成工学専攻

電気電子機能開発学講座 教員選考委員長 林 靖彦

TEL：086-251-8230

E-mail: hayashi.yasuhiko@okayama-u.ac.jp

１１．様式請求先

様式１～５は，岡山大学大学院自然科学研究科ホームページ

http://www.gnst.okayama-u.ac.jp/other/koubo_index.htmlからダウンロード

してご使用ください

１２．付記
任期は５年（再任可，再審査により再任することができる。）。岡山大学では，

男女共同参画を推進し，女性教員をサポートしています。女性の積極的な応募を

歓迎します。